Информация 

о количестве обращений граждан, 

поступивших в  администрации  МО «Ульяновский район»
 за февраль 2023  года
 
За февраль 2023 г. в администрацию муниципального образования «Ульяновский район» поступило и рассмотрено 37 обращений. В 2022 году за аналогичный период                   69 обращение (-53 %).   
В феврале 2023 года на имя Президента Российской Федерации В.В.Путина  поступало 0 обращения,  в феврале  2022 года - 2 обращения.   
На  имя Губернатора Ульяновской области поступило  – 1 обращений, в 2022 году  –  6 (-16 %).

В адрес Главы администрации МО «Ульяновский район» С.О.Горячева в рамках 59-ФЗ  поступило 36 обращение. В  2022 году количество обращений в адрес Главы                  за январь составило 61.
Информация 
о количестве обращений жителей  МО «Ульяновский район» 
за февраль 2023 г.  в разрезе поселений
	Адресат
	Ишеев

ское
	Ундоровское
	Тимиря

зевское
	Тетюш

ское
	Зеленорощинское
	Больше ключ-е
	Итого

	Президент РФ
	
	
	
	
	
	
	

	Прав. УО
	
	
	1
	
	
	
	1

	Адм.района всего обращений: 
	18
	
	6
	1
	2
	9
	36

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	письменные обращения
	4
	
	2
	
	1
	4
	11

	устные обращения
	4
	
	
	
	
	
	4

	электронные обращения
	10
	1
	4
	1
	1
	5
	22

	Итого
	18
	1
	7
	2
	2
	7
	37

	%
	65,2%
	4,3%
	8,7%
	7,2%
	7,2%
	13,0%
	100,0%


Тематические приоритеты обращений за февраль  2023 года

	Тематика обращений
	Обращения в адрес Главы администрации
	Обращения в адрес Правительства Ул. области и Президента РФ
	Обращения с личного приема
	Общее количество обращений по данному направлению
	%

	ЖКХ


	21
	1
	
	22
	59

	КУМИЗО


	4
	
	
	4
	10

	Оказание мат. помощи
	
	
	
	
	

	Социально-бытовые вопросы
	11
	
	
	11
	29

	Вопросы улучшения жилищных условий
	 
	1
	 
	
	2

	Итого
	22
	1
	0
	37
	100


59% по всем поступившим обращениям приходится на вопросы жилищно-коммунального комплекса: расчистка дорог  от снега в населенных пунктах Ульяновского района, восстановление уличного освещения и прочее. 

